Testimonium sane propheticum quod adhibuisti

A prorsus ad rem de qua agitur non pertinet, quod a Patribus recte intellectum atque tractatum tum pravitate funditus evertit.

Hieronymus in Epistola ad Ephesios (cap. ii, 1) : [Manifeste autem mors animæ dicitur esse peccatum, in eo quod ait : *Et vos cum essetis mortui delictis et peccatis vestris, juxta illud quoque quod in Ezechiel scriptum est : Anima quæ peccaverit, ipsa morietur* (Ezech. xviii, 20). Et quia delicta quæ Græce παραπτώματα nuncupantur, juxta ejusdem linguæ etymologiam proprie verbum est Scripturarum (licet delicta πλημμελεια rectius transferantur), quæramus quid significant, quove distent a peccatis, id est quid intersit inter παραπτώματα et ἀμαρτία. Aiunt enim quod παραπτώματα, quasi initia peccatorum sint, cum cogitatio tacita subrepat, et aliqua ex parte convenientibus [al., conniventibus] nobis, necdum tamen nos impulit ad ruinam. Unde et in octavo decimo psalmo scribitur : *Delicta* (hoc est παραπτώματα) *quis intelligit?* quia scilicet difficile sit radices et initia intelligere peccatorum. Peccatum vero esse, cum quid opere consummatum verè ad finem.]

† Gregorius Moralium lib. xi (cap. 21) : [Inter scelera et delicta hoc distat, quod scelus etiam peccati transit, delictum vero peccati non transit, quia et cum offerri sacrificium per legem jubetur, nimirum præcipitur sicut pro peccato, ita etiam pro delicto. Et nonnunquam scelus in opere est, delictum vero plerumque in sola cogitatione. Unde et per Psalmistam dicitur : *Delicta quis intelligit* (Psal. xviii, 15)? Quia videlicet peccata operis tanto citius cognoscuntur, quanto exterius videntur : peccata vero cogitationis eo ad intelligendum difficilia sunt, quo invisibiliter perpetrantur.]

† Cassiodorus in psalmo decimo octavo (v. 15) : [Illi tamen debemus advertere, quoniam multa peccata sunt quæ omnimodis ignoramus, quorum nec origines possumus nec subreptiones agnoscere. Unde subaudiendum est *delicta*, omnia, *quis intelligit*. Nam cum dicitur sit in quinquagesimo (v. 5) : *Delictum meum coram me est semper*; et alibi : *Delictum meum cognitum tibi feci* (Psal. xxxi, 5), quomodo non potest intelligi, quod peccans cogitur confiteri? Sed si adjeceris, omnia, tunc hæc quæstio probatur exclusa.]

D † Augustinus in Quæstionibus Levitici (qu. 20) : [Quid est quod de ariete pro delicto cum dixisset, legemque sacrificii exposuisset, ait : *Quomodo quod est pro peccato, ita et id quod pro delicto; lex una est eorum* (Lev. vii, 7). Quæritur inter peccatum et delictum quæ sit differentia; quoniam si nulla esset, nullo modo diceretur : *Quomodo quod est pro peccato, ita et quod pro delicto*. Quamvis enim lex ejusque sacrificium nihil distet, quia *lex una est eorum*; tamen ipsa duo, quorum unum est sacrificium, id est peccatum et delictum, si inter se nihil differrent, etsi unius rei duo nomina essent, non curaret Scriptura tam diligenter commendare unum esse utriusque sacrificium. Fortassis ergo peccatum est perpetratio mali, delictum